
 
BOP TE Número 148 5 de agosto de 2020 17 

 

Núm. 2020-2249 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ 
 
 

En virtud de lo establecido en el artículo 12 bis de la Ley 3/2011, de 24 de Febrero, de medidas en materia de 
Contratos del Sector Público de Aragón, se publica el modificado nº 3 contrato servicios de limpieza y lavandería 
edificios municipales.  

1.-Entidad Adjudicadora. 
a) Organismo: Ayuntamiento de Alcañiz. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría (Contratación). 
c) Número de expediente: 84/20.  
2.-Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Servicios.    
b) Descripción del objeto: Modificación nº 3 contrato servicios de limpieza y lavandería edificios municipales.  
3.- Adjudicación y formalización del contrato originario. 
a) Adjudicatario: Eulen S.A.  
b) Importe de la adjudicación: 620.986,72 €/dos años, IVA no incluido.  
c) Formalización del contrato: 30/07/2018.  
4.- Adjudicación del modificado nº 3. 
a) Importe del modificado nº 3: La modificación nº 3 contrato servicios de limpieza y lavandería de edificios 

municipales no supone gasto para el Ayuntamiento.  
b) Adjudicatario: Eulen S.A.    
5.- Razones y circunstancias a las que obedece la modificación. 
“ Razones y circunstancias que se especifican en el Informe emitido por el Técnico municipal de Medio Ambiente”.  
6.- Fundamento legal de la modificación tramitada. 
Artículo 107 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de Noviembre, por el que se aprueba el Texto Refun-

dido de la Ley de Contratos del Sector Público. 
El Alcalde-Presidente 
 
 
 

Núm. 2020-2277 
 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ 
 
 

En virtud de la Resolución de Alcaldía nº 1286 de 28 de Julio de 2020, se ha acordado la modificación de 
delegaciones efectuadas por esta Alcaldía Presidencia, por lo que se publica dicha modificación para general 
conocimiento. 

“Por Resolución de Alcaldía nº 1059, de fecha 27 de Junio de 2019, se determinó efectuar diversas 
delegaciones en distintas concejalías de este Ayuntamiento. 

En la actualidad y por diversas circunstancias, esta Alcaldía considera necesario realizar una nueva 
reorganización de las delegaciones efectuadas en su día para acomodarlas a las nuevas necesidades 
municipales. 

Por esta razón y conforme a lo dispuesto, en los artículos 21.3, 23.2.b) y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, artículo 31.2.b y 33 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de 
Administración Local de Aragón, y artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de Octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público, y artículos 41.3, 46 a 48 y 51 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales, aprobado por Decreto 2.568/1986, de 28 de noviembre, 

HE RESUELTO: 
Modificar las delegaciones contenidas en la Resolución de Alcaldía nº 1059, quedando en los términos que 

siguen: 
1.- Delegar en los Concejales que luego se citan, la gestión de los servicios correspondientes a las Áreas que 

se enumeran: 
Delegada Área de Personal y Régimen Interior: Dña. Irene Quintana Moral, que ostentará las respectivas 

delegaciones de servicios. 
Delegado Área de Infraestructuras y Urbanismo: Francisco Javier Baigorri Navarro con las siguientes 

delegaciones de servicios: 
- Delegación de Urbanismo y Obras: D. Francisco Javier Baigorri Navarro. 



 
BOP TE Número 148 5 de agosto de 2020 18 

 

- Delegación de Transporte: D. Ramón Panadés Andrés. 
- Delegación de Cementerios: D. Francisco Javier Baigorri Navarro. 
Delegado Área de Hacienda y Cuentas: Francisco Javier Baigorri Navarro con las siguientes delegaciones de 

servicios: 
- Delegación de Hacienda y Contratación: D. Francisco Javier Baigorri Navarro 
- Delegación de Catastro e Inventario. 
Delegado Área de Seguridad Ciudadana y Tráfico: D. Francisco J. Lahoz Celma, que ostentará las respectivas 

delegaciones de servicios. 
Delegado Área de Cultura, Turismo y Festejos: D. Jorge Abril Aznar con las siguientes delegaciones de 

servicios: 
- Delegación de Cultura y Patrimonio: D. Jorge Abril Aznar. 
- Delegación de Turismo: D. Jorge Abril Aznar. 
- Delegación de Festejos: Dña. Irene Quintana Moral. 
Delegado Área de Promoción Económica: Francisco Javier Baigorri Navarro, con las siguientes delegaciones 

de servicios: 
- Delegación de Polígonos, Fomenta y Agricultura: D. Francisco Javier Baigorri Navarro. 
- Delegación de Comercio y Ferias: Dña. Irene Quintana Moral. 
Delegado Área de Medio Ambiente: D. Ramón Panadés Andrés con las siguientes delegaciones de servicios: 
- Delegación de Medio Ambiente y Zonas Verdes: D. Ramón Panadés Andrés. 
- Delegación de Limpieza y Residuos: D. Ramón Panadés Andrés. 
- Delegación de Aguas: D. Francisco Javier Baigorri Navarro. 
Delegada Área de Acción Social: Dña. Ángela Lara Garrido con las siguientes delegaciones de servicios: 
- Delegación de Bienestar Social: Dña. Ángela Lara Garrido. 
- Delegación de Barrios: Dña. Ángela Lara Garrido. 
- Delegación de Participación Ciudadana: Dña. María Milián San Nicolás. 
- Delegación de Igualdad: Dña. María Milián San Nicolás. 
Delegada Área de Infancia y Juventud: Dña. Susana Mene Pazos. 
Delegado Área de Deportes: D. Francisco José Lahoz Celma. 
2.- Se asume directamente por la Alcaldía la Delegación de Educación, sin perjuicio de poder delegar en 

cualquiera de los concejales del equipo de gobierno facultades concretas en esta materia”. 
Lo que se le publica para su conocimiento y efectos, haciéndole saber que contra la misma que pone fin a la 

vía administrativa, podrá interponer recurso de reposición previo al contencioso administrativo con carácter 
potestativo en el plazo de un mes a partir de la recepción de la presente o directamente recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Teruel en el plazo de dos meses, sin perjuicio 
de interponer cualquier otro que estime procedente. 

En Alcañiz.- El Alcalde-Presidente, Ignacio Urquizu Sancho. 
 
 
 

Núm. 2020-2150 
 

CORTES DE ARAGÓN 
 
 

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayuntamiento de CORTES DE ARAGÓN para el ejerci-
cio 2020, al no haberse presentado reclamaciones en el período de exposición pública, y comprensivo aquel del 
Presupuesto General de la Entidad, Bases de Ejecución y Plantilla de Personal, de conformidad con el artículo 
169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Re-
guladora de las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se publica el resu-
men del mismo por Capítulos. 

 
 Estado de Gastos  
Capítulo Descripción Importe Consolidado 
1 GASTOS DE PERSONAL 18.010,56 
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 91.205,80 
3 GASTOS FINANCIEROS 400,00 
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.000,00 
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 0,00 
6 INVERSIONES REALES 37.306,96 
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 


